

تقرير عن الحوادث والمتغيرات المهمة خلال الفترة الستة شهور المنتهية بتاريخ 30 يونيو 2017م

المواضيع المهمة :

في إجتماع الجمعية العامة السنوية للشركة التي عقدت في يوم 13 مارس 2017م أعلن المساهمين عن توزيع أسهم مجانية بنسبة 10% من عدد الأسهم (أي بمعدل 10 سهم مجاني لكل 100 سهم يملكها المساهم) عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2016م .
لقد تم التشغيل التجريبي لوحدة السماد في ثمرت وغرف زراعة الفطر في بركاء وسيبدأ تأثيرهما على الإنتاج في الربع الأخير من السنة .

المتغيرات المهمة بالأرقام :

الإنتاج : خلال الفترة الماضية أنتجت الشركة 2007 طن من الفطر الطازج مقارنة 1896 طن من نفس الفترة السنة الماضية بزيادة مقدارها 6% نتيجة لزيادة الإنتاج .

المبيعات : خلال الفترة الماضية كانت المبيعات 3,224 مليون ريال عماني مقارنة 3,083 مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، بزيادة مقدارها 5% .

الربح الإجمالي : خلال الفترة الماضية حققت الشركة أرباح مقدارها 1,193 مليون ريال عماني مقارنة بربح إجمالي مقداره 1,189 مليون ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، لا يوجد تغيير يذكر .

مصاريف البيع والتوزيع : خلال الفترة الماضية صرفت الشركة 339000 ريال عماني كمصاريف البيع والتوزيع مقارنة 309000 ريال عماني لنفس الفترة من السنة الماضية ، بزيادة مقدارها 10% .

المصاريف العامة والإدارية : خلال الفترة الماضية تم صرف 384000 ريال عماني كمصاريف عامة وإدارية مقارنة 398000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بإنخفاض مقدارها 4% وذلك بسبب بعض الإهلاكات في العام الماضي .

صافي الربح قبل الضرائب : خلال الفترة الماضية تم تحقيق أرباح صافية قبل الضرائب مقدارها 204000 ريال عماني مقارنة بأرباح قبل خصم الضرائب 224000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي بإنخفاض مقداره 9% .

ضريبة الدخل : خلال الفترة خصصت للشركة مبلغ 57000 ريال عماني كضريبة دخل مقارنة بـ 30000 ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بزيادة مقدارها 90% وذلك بسبب التغيير في المعدلات الضريبية وتأثيرها على الإلتزام الضريبي المؤجل .

إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) : خلال الفترة السابقة حققت الشركة إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) بمقدار 147000 ريال عماني مقارنة بإجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) 194000 ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ، بإنخفاض مقداره 24% للأسباب المذكورة أعلاه .

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة المركز المالي (غير المدققة)

في 30 يونيو 2017م

30 يونيو 2016 ر.ع	30 يونيو 2017 ر.ع	الملاحظات
9186805	13101527	الأصول غير المتداولة
<u>9186805</u>	<u>13101527</u>	
590732	768710	1 الأصول المتداولة
1001004	1352035	استثمارات
120714	101523	2 ذمم مدينة ومدفوعات مقدما
		مصروف(بنك) ونقد
<u>1712450</u>	<u>2222268</u>	مجموع الأصول المتداولة
10899255	15323795	مجموع الأصول
144800	603887	التزامات متداولة
-	-	3 سحب على المكشوف (وكاله)
781476	1246446	القروض
40462	47260	معاملات مع أطراف ذات علاقة
		الضرائب
<u>966738</u>	<u>1897593</u>	مجموع الإلتزامات المتداولة
3462759	6679654	إلتزامات الغير متداولة
337011	365187	3 القروض
221558	249732	4 ضريبة مؤجلة
		مكافأة نهاية الخدمة
<u>4021328</u>	<u>7294573</u>	مجموع الإلتزامات الغير متداولة
4988066	9192166	مجموع الإلتزامات
<u>5911189</u>	<u>6131629</u>	صافي الاصول
3438452	3782297	حقوق المساهمين
635230	662261	رأس المال
12405	12405	إحتياطي قانوني
1462756	1462756	الإحتياطي الخاص
362346	211910	إحتياطي إعادة التقييم
		حساب الربح/ (الخسارة)
<u>5911189</u>	<u>6131629</u>	9 مجموع حقوق المساهمين
0,172	0,162	8 صافي الأصول للسهم الواحد(ر.ع)

الشركة الخليجية لإنتاج الفطر ش.م.ع.ع

قائمة الدخل الشامل (غير مدققة)
لفترة 6 أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017م

الملاحظات

6 أشهر	6 أشهر المنتهية	المنتهية
30 يونيو 2016 ر, ع	30 يونيو 2017 ر, ع	
3082709	3223847	الإيرادات
(1893616)	(2031197)	مصروفات مباشرة
1189093	1192650	إجمالي الربح
(308837) (397880) 16123	(338981) (383940) 2439	تكاليف البيع والشراء مصروفات غير مباشرة إيرادات أخرى
498499	472168	الربح قبل الاستهلاك وصافي تكاليف التمويل
(258019)	(251206)	استهلاك
240480	220962	الربح قبل صافي تكاليف التمويل
(16348)	(16632)	3 صافي تكاليف التمويل
224132	204330	الربح قبل الضريبة
(29999)	(56991)	4 ضريبة الدخل
194133	147339	الربح بعد الضريبة
0,005	0,004	7 الربح للسهم الواحد (ر,ع)